puantes omnem intellectum in obsequium dei. **Hoc est dicere, quod in credendis plus debet homo sentire fidei quam sibi, et in agendis plus alijs quam sibi.** Quarto ex singularitate quae hominibus sensum sequens, primum non conformatur se alijs, nec sequitur vias communes bonorum. **Nu. xi.** Extrema castrorum consumpsit ignis. Quinto ex affectu inordinato, quae sepe conscientiam inclinatur ad illud quod homo tunc appetit, et sic facit eum a sua rectitudine deuiare. **Gen. ca.** Perit omne iudicium cum res venerit in affectum. Sexto ex pusillanimitate quae quis timet non timenda sicut in rectum iudicium rationis. **Matth. xxv.** Pusillanimes conformamini. **Se-** primo ex peccatam, quoniam se homo credit inter duo peccata positum esse, quoniam alterum est impossibile declinare, peccatam tamen nihil est nisi simplicitas in se, potest tamen alijs esse peccatam sicut in quid, scilicet sicut in erronea scientiam, quae deposita erit liberata. **Octavo ex humilitate et cordis puritate.** **Quoniam Grego. Bonaz.** mentium est tibi culpas agnoscere vbi minime reperitur. **Primo septem modis error est reprehensibilis, octavo vero modo est comendabilis, nec error dici potest, sed humilis suorum defectuum cognitio, dummodo non sit nimia.** Preter omnes istas est scientiam bona quae est in fide vera et caritate non ficta. **De quibus dicitur Hugo lib. ij. de anima ca. ix.** Tranquilla scientiam est quae est omnibus dulcis, nulli grauis, utens ad gratiam amico et inimico ad patientiam, cunctis ad beniuolentiam, quibus potest ad beneficia, cui nec deus sua peccata imputat, quia non fecit, nec aliena, quoniam non approbavit, nec negligentiam, quia non tacuit, nec supbia, quia in humilitate permansit. **Hec ille.** Istam ergo scientiam studeamus seruari, ut in ea quiescentes per gratiam, tandem possumus gaudere per gloriam. **De nobis etc.**

Dominica Letare. I.

Sermo LII.

**De puer unus**  
hic, qui habet quatuor panes ordei et duos pisces **Ioh. xij**  
Sicut dicit **Aug. in li. Soliloquiorum c. xij**  
loquens ad deum in persona totius generis humani in hec verba. **Scio domine deus**  
et hoc confiteor, quia vbi quicquid sum sine te, male est mihi propter te, non solum extra me sed etiam intra me, quia omnis copia que non est de te.

# Dominica Letare

Necessaria enim est diligentia in ingrediendo. et ideo dicitur non tamen quere sed ingredi. i. in te. **Itē** necessaria est perseverantia in sequendo pacem. et ideo dicitur non tamen sequere sed perseque. i. perseveranter sequere. **Barth. x.** Qui perseveraverit usque in fine hic saluus erit. **Uel** dicitur ingredi. i. inter? quere pacem in conscientia. quia exereus non est nisi bellum et turbatio. **Joban. xvi.** In mundo pressura habebitis. i. me autem pacem. **Eccl. i.** Vidi cuncta que sub sole erant. et ecce universa vanitas et afflictio spiritus. quia cor semper vult ad exteriora vagari. **Unde** conqueritur. **Ps. lxx.** Cor meum dereliquit me. et ideo bene addit perseque eam quasi fugientem. **Deb. xii.** Pacem sequimini cum omnibus. **Et** permixtis colligitur quod innocencia christiana consistit in tribus. scilicet in abstinentia a malo. **Secundo** in exercitatione in bono. **Tercio** in perseverantia utriusque. **Et** hec tria requirunt a liatria. **Na** abstinentia a malo requirit bonam voluntatem et rectam que semper ad bonum tendit. et non flectitur ad malum. **Alis** non esset recta. **Exercitatio** in bono requirit puritatem operationis. ut opus nostrum non sit pmixtum aliquam macula. **Perseverantia** vero in vitiis requirit constantiam. ut homo nunquam recedat a bono. **Hec tria** tangunt. **Ps. lxxvii.** vbi dicitur. **Et** retribuet tibi dominus secundum iustitiam meam. et secundum puritatem manuum mearum retribuet tibi. **Quia** custodivi vias domini nec inieci gressum a deo meo. **Ecce** ista tria. **Na** bonam voluntatem tangit. cum dicit. **Et** retribuet tibi dominus secundum iustitiam meam. **Bona** operationem tangit. cum dicit. **Et** secundum puritatem manuum mearum. **Perseverantiam** tangit. cum addit. **Quia** custodivi vias domini. **Est** et sensus. **Retribuet tibi dominus secundum iustitiam meam.** **Innocentius** exponit. i. secundum bonam voluntatem meam. **Anselmus** dicit. **Quod** iusticia est rectitudo voluntatis propter se servata. **Et** secundum puritatem manuum mearum retribuet tibi. **Puritas** manuum. i. operum. **Ubi** sciendum quod opus dicitur impurum ratione carnalis affectionis. **Isa. i.** Dan? vsc ple? ne sunt sanguine. **Itē** cum fit propter mundi concupiscentiam. **Piere. vi.** Ut quid mibi tribus de saba afferitis. et calamum suave olentem de terra longinqua. **Et** etiam cum fit causa inanis glorie. **Barth. vj.** Attendite ne iusticiam vestram coram hominibus faciatis. ut videamini ab eis. **Alioquin** mercedem non habebitis. **Ubi** **Breg.** **Uel** cordia magna est magnum agere et laudari inbiare. quia vnde celum mercari potuit

inde numerum transitorij sermonis quere. **U**ltimo addit de perseverantia quod custodivi vias domini. **Uie** domini sunt opera vel viuendi ordines. **Itē** vie domini sunt precepta et prohibiciones per que itur ad deum. **Barth. xii.** Si vis ad vitam ingredi serua mandata dei. **Ps. lxxviii.** **Uiam** mandatorum tuorum cucurri. **Et** bene dicit. **custodivi.** non solum ambulavi. **Quia** multe sunt insidie et laquei in his viis. **Ps. lxxviii.** **In** via hac que ambulabam absconderunt superbi laqueum mihi. **Idem dicit** **Piere. vi.** **Stare** super vias vias et videte. et interrogate de semitis antiquis que sit via bona. nec postea impie gessi a deo meo recedendo. **Job. vi.** **Domine** ad quem ibimus. verba vite eterne habes. **Aug. in li. p. f. d.** **Domine** si vis ut fugiam a te. da mihi alterum te. **Uta** te fugiam ad te. a te iusto. ad te misericordem. **hec** est perseverantia quam necesse est custodire cuilibet penitenti.

**Dixi secundo** quod in vbiis permixtis describitur penitentia austeritas. cum dicitur. **habet** quoniam panes ordeaceos. **Recte** autem pania comparatur panis ordeaceo. **Cum** quod dura. tum quod aspera. tum quod pungitiua est. **Gravis** enim videtur oibus incipientibus non dum assuetis. **Ubi** **Isa. xxx.** **Dabit** tibi dominus panem artem et aquam breuem. **Sed** certe si homo incipit pensare gravitate sue culpe et asperitate iehenne future. dulcescet ei sine dubio iste panis. **Haver** dicitur. **Prover. xxvii.** **Ania** esuriens etiam amarum pro dulci sumet. **Talis** fuit david qui de se ait. **Linere** inquit tanquam panem manducabam. **Ubi** autem puenit ista austeritas et prosperitas in peccatore. ita quod pania videtur sibi panis non triticus sed ordeaceus. **videam** breuius. **Sic** autem dicitur in vbiis thematicis. **panes** isti ordeacei erant numero quoniam. **ad** significandum quod pania habet quoniam gravia impedimenta que amarificant homini paniam. **propter** quod quoniam videtur pania eis multum austeram et dura. **Primum** impedimentum est pudor. **spalandi** seu reuelandi. **Secundum** timor recidivandi. **Tertium** ardor delectandi. **Quartum** torpor pistolandi. **Et** quantum desperatio veniam obtinendi. **Primus** igitur quod facit austeritate panie est pudor. **spalandi** seu reuelandi peccatum. **Qui** obuiat oibus penitere volentibus et maxime hypocritis et superbis qui volunt apparere hominibus deforis sani et pulchri. **cum** tamen sint intus feridi. **Pudor** enim et confunditur reuelare homini quod soli deo notum est. **Et** si eis inspectus habebor et videbor et quasi nullus est.